
Organizace 47. semináře Knihovnické komise AMG ČR 
 
Národní technické muzeum 
19. 9. – 21. 9. 2023 
 
Seminář bude zahájen dle programu v Národním technickém muzeu ve 13 
hodin. Večerní program proběhne v Muzeu literatury od 19 hodin. 
Organizační pokyny pro průběh celého semináře ve dnech 20. – 21. 9. jsou 
uvedeny samostatně. 
 
 
 
Kontaktní osoby  
Alena Petruželková 
+420 731 448 568 
petruzelkova@pamatnik-np.cz 
 
Jana Hamplová 
+420 731 448 564  
hamplova@pamatnik-np.cz 
DRESY POŘÁDAJÍCÍCH INSTITUCÍ 
 

Adresy 
Muzeum literatury / Památník národního písemnictví  
Pelléova 44/22, 160 00 Praha 6 
 
Národní muzeum  
Václavské náměstí 1700/68, 110 00 Praha 1 
 
Náprstkovo muzeum  
Betlémské náměstí 1, 110 00 Praha 1 
 
Národní technické muzeum 
Kostelní 1320/42, 170 00 Praha 7 − Letná 
 
Uměleckoprůmyslové museum 
ulice 17. listopadu 2, 110 00 Praha 1 
 
 

Muzeum literatury / Památník národního písemnictví 
20. 9. 2023 
 
 
9.00 shromáždění účastníků SKUPINA 1 v recepci budovy muzea 
 
9.00–9.15  
odložení v šatně muzea do uzamykatelných skříněk 

mailto:kostecky@upm.cz
mailto:blahova@upm.cz


 
9.15–9.30 přednáškový sál 
uvítání účastníků 
stručná informace o programu a organizaci dopoledne 
 
9.30–10.30 přednáškový sál 
Prezentace Kniha jako exponát 
Seznámení s expozicemi 
 
10:30−12:00 
Komentované prohlídky expozic 
 
14.00 shromáždění účastníků SKUPINA 2 v recepci budovy muzea 
 
14.00–14.15  
odložení v šatně muzea do uzamykatelných skříněk 
 
14.15–14.30 přednáškový sál 
uvítání účastníků 
stručná informace o programu a organizaci dopoledne 
 
14.30–15.30 přednáškový sál 
Prezentace Kniha jako exponát 
Seznámení s expozicemi 
 
15:30−17:00 
Komentované prohlídky expozic 
 
Kontaktní osoby  
Alena Petruželková 
+420 731 448 568 
petruzelkova@pamatnik-np.cz 
 
Jana Hamplová 
+420 731 448 564  
hamplova@pamatnik-np.cz 
 

 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze / Historická budova 
20. 9. 2023 
 
 
9.00 Shromáždění účastníků SKUPINA 1 na vnějším schodišti HB UPM (ulice 17. listopadu) 
 
9.00 – 9.15 průchod účastníků vstupní dvoranou, přesun celé skupiny do studovny  
odložení v šatně studovny 
 
Studovna bude po celý den otevřená pod dohledem pracovníků knihovny.  
Pohyb sponzorů a možnosti konzultace s nimi tedy budou volné a stejně bude i nezávislá možnost 
vyzvednout si odložené oblečení. 

mailto:kostecky@upm.cz
mailto:blahova@upm.cz


Pokud bude mít někdo zájem uložit si věci do uzamykatelné skříňky, lze tak učinit po ukončení 
společného programu do šatny u pokladny muzea. 
 
9.15 – 9.30  studovna 
uvítání účastníků 
stručná informace o programu a organizaci dopoledne 
 
9.30 – 10.15 studovna 
Prezentace Knihovna jako součást muzea a muzejní práce 
Seznámení s dostupnými expozicemi 
 
Následuje individuální prohlídka expozic muzea 
 
14.00 Shromáždění účastníků SKUPINA 2 na zahradě HB UPM (v případě nepříznivého počasí ve 
vestibulu – vstup z ulice Široké) 
 
14.00 – 14.15 přesun celé skupiny do studovny  
odložení v šatně studovny 
 
14.15 – 14.30  studovna 
uvítání účastníků  
stručná informace o programu a organizaci odpoledne 
 
14.30 – 15.15 studovna 
Prezentace Knihovna jako součást muzea a muzejní práce 
Seznámení s dostupnými expozicemi 
Následuje individuální prohlídka expozic muzea 
18.00 uzavření studovny i celého muzea 
 
Kontaktní osoby  
Jaroslav Kostecký 
+420 739 570 959 
kostecky@upm.cz 
 
Šárka Bláhová 
+420 602 342 882 
blahova@upm.cz 
 

 

Národní muzeum  
21. 9. 2023 
 
9.00 Shromáždění všech účastníků na rampě před hlavní budovou Národního muzea 
 
9.00 – 9.15 Přechod účastníků vstupní dvoranou do suterénu, odložení v šatnách, přesun celé 
skupiny do přednáškového sálu č. 104.  
 
9.15 – 9.30 sál č. 104, uvítání účastníků, informace o KNM a o programu, rozdělení do 4 skupin 
(3x32 lidí, 1x4 německá skupinka). V každé skupině bude každému účastníkovi předána 1 volná 
vstupenka do Muzejního komplexu (tj. Historická budova, spojovací podzemní tunel, Nová budova) 
 

mailto:kostecky@upm.cz
mailto:blahova@upm.cz


Místa prohlídek s výkladem: 1. Expozice Dějiny (vykládá Sekera), 2. pracoviště KNM v HB – 
protokol, studovna, digitalizační místnost (vykládá Konečná), kanceláře ve dvou patrech (vykládá 
Konečná, Němeček), historický depozitář (vykládá Šachlová), bezpečnostní depozitář KNM 2 a 
případně pracovna 110 (vykládá Mužík plus 1 další z KNM2) 

 
9.30 – 10.15 1. Skupina32 odchod a prohlídka expozice Dějiny s důrazem na knihy 
                        2. Skupina 32 odchod a prohlídka pracovišť a dalších prostor KNM 
                        3. skupina 32 odchod a prohlídka bez výkladu ale za doprovodu vedoucího  
                                                skupiny jedné z přírodovědeckých expozic 
                         4. skupina 4 německá začne pod vedením Šípka svůj vlastní program, během 
nějž absolvuje jak pracoviště KNM, tak po své ose expozici 
 
10.15 – 10.20 rotace skupin 32. 
                          1. skupina se z Dějin přemístí do přírodovědeckých expozic 
                          2. skupina se z pracovišť KNM přemístí do Dějin 
                          3. skupina se z přírodovědeckých expozic přemístí do pracovišť KNM 
                          4. skupina se Šípkem pokračuje ve svém programu 
 
10.20 – 11.05 probíhají výklady a prohlídky 
 
11.05 – 11.10 rotace skupin 32 
                          1. skupina se z přírodovědeckých expozic přemístí do pracovišť KNM 
                          2. skupina se z Dějin přemístí do přírodovědeckých expozic 
                          3. skupina se z pracovišť KNM přemístí do Dějin 
                          4. skupina se Šípkem si může vyjet do kopule a čučí na Prahu 
11.10 – 11.55   probíhají výklady a prohlídky  
 
11.55 - 12.00 rozloučení s účastníky semináře  

 
 

 
 


